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Przegląd 

Spółka GEA, globalny lider wśród dostawców systemów i komponentów dla przemysłu produkcji żywności, 

napojów i alkoholi oraz branży farmaceutycznej, rozpoznaje głęboki wpływ prowadzonej działalności na ludzi 

i planetę, ponadto z zaangażowaniem minimalizuje negatywne oddziaływanie surowców obecnych w jej 

produktach na poziom zrównoważenia. Składając niniejsze Zobowiązanie, GEA pragnie podkreślić, że 

dokłada wszelkich starań do zapewnienia zgodności z normami praw człowieka i ochrony środowiska na 

przestrzeni całego swojego łańcucha wartości, ze szczególnym uwzględnieniem pozyskiwania surowców. 

GEA rozumie, jak ważne jest podejmowanie odpowiedzialności i ustalanie przykładu zaangażowania w 

zrównoważone pozyskiwanie surowców. Dlatego niniejsze Zobowiązanie ma być manifestacją wszystkich 

wartości i działań, które GEA stosuje w reakcji na rosnącą globalnie potrzebę stworzenia bardziej 

zrównoważonego i świadomego ekologicznie sektora przemysłowego. Pierwszy etap Zobowiązania w sprawie 

surowców polega na wpisaniu rekomendacji Grupy Zadaniowej ds. Ujawniania Informacji Finansowych 

Związanych ze Środowiskiem Naturalnym (Taskforce on Nature-related Financial Disclosures,TNFD) w 

działania i środki przedstawione w niniejszym dokumencie. Niniejsze Zobowiązanie ma położyć grunt pod 

całościową Politykę w sprawie zrównoważonych surowców, która zostanie opracowana na dalszym etapie. W 

tej przyszłej polityce należy uregulować kwestię odpowiedzialności GEA w zakresie wydobycia surowców, 

podobnie jak praktyki dotyczące zamawiania tych surowców oraz współpracę z dostawcami i innymi spółkami. 

Pomoże to stworzyć sprawiedliwy łańcuch wartości, spójny z wizją Zrównoważonego łańcucha zaopatrzenia i 

dostaw:  

„We współpracy z dostawcami pielęgnujemy troskę o środowisko i promujemy najwyższe standardy społeczne 

w całym łańcuchu dostaw”. 

Analiza całego łańcucha dostaw 

GEA ma świadomość, że w celu urzeczywistnienia swojej wizji musi rozumieć, jak jej działania na przestrzeni 
całego łańcucha wartości wpływają na przyrodę i od niej zależą. W 2024 roku GEA zaczęła analizować swoje 
oddziaływanie i zależności, stosując metodologię LEAP, rekomendowaną przez grupę zadaniową TNFD, oraz 
postanowienia Dyrektywy o sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju 
(Corporate Sustainability Reporting Directive, CSRD). Wspomniana metodologia jest w istocie procesem 
oceny przygotowującym do zarządzania zagrożeniami i możliwościami środowiskowymi. Obejmuje cztery 
fazy: 
 

- Lokalizacja (Locate) interakcji przedsiębiorstwa z naturą. 
- Ewaluacja (Evaluate) zależności i oddziaływań.  
- Analiza (Assess) zagrożeń i możliwości.  
- Przygotowanie (Prepare) odpowiedzi na istotne kwestie związane ze środowiskiem naturalnym oraz 

sprawozdawczości.  
 
GEA postrzega fazę Ewaluacji jaki mocny fundament i klucz do zrozumienia oraz zarządzania problemami 
związanymi z naturą. Zgodnie z programem grupy TNFD GEA przeprowadziła dogłębną analizę danych z 
uwzględnieniem własnych lokalizacji oraz łańcuchów wartości niższego i wyższego szczebla. Jako 
przedsiębiorstwo korzystające z globalnych łańcuchów dostaw oraz kanałów zamówień, GEA koncentruje się 
w tej analizie zwłaszcza na kwestii łańcucha dostaw. W związku z tym GEA zastosowała naukowe podejście 
i ustaliła schemat danych inwentaryzacyjnych na temat cyklu życia produktów z podziałem na kategorie oraz 
kraje pochodzenia kupowanych towarów i usług (dane dotyczą wydatków z 2023 roku). W ramach tego 
podejścia przeanalizowanych zostało kilka parametrów, aby ilościowo określić oddziaływania środowiskowe, 
np. emisje gazów cieplarnianych. 
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Ta ewaluacja dobrze obrazuje wpływ na środowisko różnych kategorii produktów pochodzących z różnych 
regionów zaopatrzeniowych obecnych w łańcuchu dostaw GEA. Wnioski ewaluacji pozwalają GEA 
zdefiniować geograficzne punkty zapalne oraz priorytetowe grupy produktów pod względem oddziaływania na 
przyrodę. Wyniki analizy wskazują, że to grupy kupowanych produktów stalowych wywierają największy wpływ 
w kontekście wyżej wspomnianych parametrów. 
 
GEA rozumie, że stal — bardzo ważny towar w naszym procesie produkcyjnym — jest uznawana za materiał 
o wysokim poziomie oddziaływania środowiskowego. Wydobycie i przetwórstwo metali powoduje nie tylko 
emisje gazów cieplarnianych, lecz również zanieczyszczenie środowiska, a także istotne zużycie wody w 
łańcuchu dostaw. GEA będzie koncentrować wysiłki na towarach o wysokim poziomie oddziaływania 
środowiskowego, aby złagodzić ich negatywny wpływ, oraz opracuje plany działania na rzecz bardziej 
zrównoważonych łańcuchów dostaw. 

Angażowanie interesariuszy 

GEA wierzy, że odpowiedzialne pozyskiwanie surowców jest fundamentem firmowego motto „Engineering for 

a Better World” („Projektujemy lepszy świat!”). Dlatego podejmujemy w tym kierunku proaktywne działania, 

zwłaszcza w sektorach takich jak produkcja stali czy wydobycie tak zwanych „minerałów konfliktu”. Etapy 

wydobycia, handlu oraz dalszego przetwarzania surowców obejmują zazwyczaj wielu interesariuszy obecnych 

na kilku szczeblach łańcucha wartości. Współpraca pomiędzy uczestnikami tego łańcucha wartości jest w 

związku z tym niezbędna zwłaszcza w tym obszarze. Z tego powodu GEA łączy siły z dostawcami, innymi 

przedsiębiorstwami oraz stowarzyszeniami, aby wspólnie podnieść poziom zrównoważenia w branży 

surowców oraz zminimalizować jej negatywne oddziaływanie.  

GEA już dzisiaj wykazuje aktywność w tym obszarze. W stowarzyszeniach takich jak „SteelZero” GEA 

współpracuje z partnerami z różnych szczebli łańcucha wartości, a także ze stronami trzecimi, opracowując 

procesy, programy certyfikacji i weryfikacje, które pomagają zdefiniować standardy branżowe pod względem 

oddziaływania sektora wydobycia surowców na prawa człowieka oraz środowisko. Powstające w ten sposób 

normy pomagają transparentnie oceniać zrównoważenie surowców i wytwarzanych z nich produktów, co 

pozwala podejmować świadome decyzje i kupować produkty wytwarzane w sposób zrównoważony. Na tej 

podstawie GEA kupuje już towary oznaczane niezależnymi certyfikatami, takimi jak „ResponsibleSteel” 

(Odpowiedzialna stal), „Science Based Targets Initiative” (Inicjatywa dotycząca celów naukowych) czy „ISO 

14076”. GEA wyznaczyła sobie jasne cele, aby stopniowo zwiększać udział surowców, których zrównoważenie 

zostało zweryfikowane przez niezależne strony. 

Nie licząc współpracy z innymi partnerami, GEA zwraca szczególną uwagę na swoich dostawców, dbając o 

zrównoważenie pod względem surowców. Bardzo ważnym dla GEA aspektem jest też oczywiście właściwa 

implementacja rozporządzenia REACH (dotyczącego rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń oraz stosowania 

ograniczeń w zakresie chemikaliów), jasno uregulowana w naszych Ogólnych Warunkach. Ponadto GEA 

wymaga od dostawców przedstawiania dowodów pochodzenia wszystkich dostarczonych produktów. GEA 

regularnie weryfikuje też praktyki nabywcze swoich dostawców za pośrednictwem niezależnych audytorów 

oraz w miarę potrzeby prosi o udoskonalenia. Dostęp i wgląd w dalsze ogniwa łańcucha dostaw, aż po same 

surowce, rozpoczyna się od bliskiej współpracy z bezpośrednimi dostawcami. Ale to nie może być wszystko. 

W przyszłości GEA będzie z jeszcze większym zaangażowaniem inwestować w przejrzystość oraz dostępność 

danych dotyczących dostawców spoza poziomu Tier 1, aby mieć jeszcze większą transparentność na dalszych 

ogniwach łańcucha dostaw i tym samym podejmować bardziej zrównoważone decyzje odnośnie dostawców. 
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Transparentność łańcucha dostaw 

GEA z zaangażowaniem i stale udoskonala transparentność oraz identyfikowalność naszych łańcuchów 

dostaw surowców. Wspomniana wyżej analiza łańcucha dostaw jest oparta na danych zakupowych GEA. Aby 

formułować rzetelniejsze oceny i podejmować bardziej świadome decyzje, GEA dokłada starań, by gromadzić 

dane i informacje na temat swojego łańcucha dostaw w sposób wykraczający ponad poziom Tier 1. Wiadomo, 

że precyzyjne dane o surowcach są niezbędne do identyfikacji obszarów ryzyka oraz wdrażania skutecznych 

środków prewencyjnych w celu łagodzenia negatywnego wpływu na środowisko oraz ograniczenia skali 

naruszania praw człowieka. GEA poprawia infrastrukturę danych oraz podnosi wiedzę na temat surowców 

używanych w swoich produktach, dzięki czemu potrafi pewniej podejmować uzasadnione decyzje, które są 

zgodne z wyznaczonymi celami zrównoważenia. Od kilku ostatnich lat GEA nieustanie wprowadza nowe 

rozwiązania, poprawiając identyfikowalność surowców. Nadrzędnym projektem w tym obszarze jest w tej 

chwili kontynuowanie wdrożenia globalnego systemu SAP. 

Aż do tego momentu GEA wciąż będzie rozwijać i udoskonalać istniejące rozwiązania, podpierając się 

najnowszymi systemami sztucznej inteligencji. Technologia pomoże lepiej zrozumieć, jakie surowce znajdują 

się w kupionych produktach, i umożliwi głębszy wgląd w łańcuch dostaw GEA. Przełoży się to na wyższą 

transparentność przepływu towarów i pozytywnie wpłynie na procesy wydobycia i handlu surowcami, a stąd 

już tylko krok do bardziej zrównoważonej przyszłości. 

Nadzór  

Zobowiązanie w sprawie surowców zostało uznane przez Zarząd (Executive Board) GEA oraz dowodzi 

zaangażowania przedsiębiorstwa w zrównoważoną przyszłość. Środki w ramach Zobowiązania zostaną 

wprowadzone pod kierownictwem Zarządu, który odpowiada za prowadzenie działalności przedsiębiorstwa na 

całym świecie. Integrując to Zobowiązanie z działalnością GEA oraz wiążąc je z nadrzędnymi politykami GEA 

— Polityką dot. praw człowieka oraz Polityką ekologiczną — GEA zmierza ku ustalaniu sprawiedliwych 

warunków wydobycia i wykorzystania surowców oraz minimalizuje negatywne oddziaływanie tych procesów 

na ludzi, środowisko oraz planetę. Niniejsze Zobowiązanie będzie jasno komunikowane naszym 

interesariuszom, będziemy promowali wspólne obowiązki, odpowiedzialność i współpracę, w ramach której 

zadania i misje poszczególnych osób będą przyczyniały się do pomyślnej realizacji inicjatyw dotyczących 

zrównoważenia. 

Kolejne etapy 

W toku dalszej działalności GEA wciąż będzie oceniała i w miarę potrzeby dostosowywała niniejsze 

Zobowiązanie, realizując przyszłą Politykę w sprawie zrównoważonych surowców i niezmiennie starając się 

poprawiać przejrzystość i zrównoważenie w obszarze zamawianych surowców. Proces wdrożenia będzie 

ścieżką nauki i wzrostu, a GEA dołoży wszelkich starań, aby dobrać właściwe metody realizacji dzisiejszych 

celów, ustalić kolejne zamierzenia dotyczące dodatkowych surowców oraz wspierać współpracę z 

interesariuszami. Dzięki tym staraniom GEA zamierza dołożyć swoją cegiełkę do sprawiedliwszego 

przetwarzania surowców. 


